'
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nala perpetuo observare el rata et firma habere, et nullo tem-
pore contravenire. Verum cum licitum esset mobis et succes—
soribus nostris quandocumgque et quotiescumque nobis placeret
mutare et cudere monetas cujuscumque legis, pensi et ponderis
vellemus;. et nos et successores nostros presentes et [uturos as— )
trinzimus. quod de oetero aliquas monetas de cupro vel de
argento , vel cupro et argento mixtas preter predictos regales
Majoricarum numquam cudi faciamus in predictis_civitate et
insulis ejusdem regni. Statuimus, decernimus et perpetuo or-
dinamus quod pro predicta. securitate et firmifate dictarum
monetarum, et probis hominibus et singulis que vobis supe-
rius, perpetuo per nos et successores nasiros teneri volumus,
et- perpetuo inviolabiliter observari. Quilibet habitatorum cis
vitatis Majoricarum et insularum predictarum, cujuscum—
que conditionis , sexus vel gradus existat, fovens larem, seu
fochum habentes aut possidens bona valentia decem librarum
regalium Majoricarum minutorum, vel ullra, teneatur nobis
et nosiris successoribus prestare et, solvere ratione monetagii
de sepiem in septem annos amni. tempore unum morabatinum
auri, vel octo solidos regalium Majoricarum minutorum pro
codem morabatino, ad electionem dictorum habitatorum. De-
clarantes tamen quod quicumque habitater gui pro uno focho
seu lare quem foverit solverit dictum morabatinum vel octo so-
lidos pro ipso, non teneatur solvere pro aliis fochis sew lari- .
bus quos tenebit in alqueriis suis et aliis locis propriis per fa~
miliam. suam et suis sumptibus. Et cum in presenti nos dic—
tum morabatinum vel dictos .octo solidos sub forma predicta
possumus recipere, de gratia speciali et ad instantissimas sup—
plicationes vestrorum juratorum e aliorum plurimum probo-
rum hominium predictarum civitatis et insule Majoricarym, re-

ceptionem dioti morabatini, qui solvi in presenti nobis debebat
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sub forma predicta pro prima prestalione mometagh predieti,
ubi duximus remittendam. Sed de faturo festo Pasche Domini
ad septem annos continue frequentes, et completos, et deinde’
perpetuo in eodem festo de septem in seplem anmos temealur
. quilibet habitator dietarum civitalis et insularum regni pre-
dicti in perpetwsm pro quelibet igne seu focho sub forma et
modo predictis, dare et solvere nobis et swcepssoribus nostris
unum morabatinum auri vel octo selidos regalium majorica-
rum minutorsm pro codem. Mandantes insumper tenentibus
locum nostrum in regno predicto, dajulis, vicariis et aliis offi
cialibus nostris presentibus et futuris, quod omnia predicia et
sinqula firma habeant et observent, et non coniraveniant vel
aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Ad hec nos
Petrus Galcerandi de Pinos de expresso mandalo ejusdem do—
mini Regis Majoricarum eodemv domine Rege presente sacro-
sanclis quatuor Dei evangeliis per nos corperaliler tactis jura-
mus in animam dicti domini Regis quod idem dominus Rex
servabit perpetwo et mvioladiliter servars faciet omnia predicta
et singula per ewmdem dominum Regem comeessa, promissa et
superius ordinata, sub forma et modo predictis. Et nos in-
fans: Sancius primogenitus, et infans Ferrandus, predicti. iblus—
trissimi domini Regis Majoricarum fiki, tactis per neos sacro-
sanctis quatwor Dei evangeliis , promittimus et jurawmus om~
nia predicta et singuln statuta , promissa et erdinata per dic—
tum dominum Regem Majoricarum illustpissimum patrem nos-
trum, omni tempore fenere et invioladiliter observare et nun—
quam contravenire aliqua ratiens vel causa. Ad hec mos Fer-
randus Rodriguis miles; Bernardus de Saragese, et Frameis-
cus Sacosta, Guillermus Arnalds de Kcelessiis, Bernardus de
Hultaing et Guillermus Mumtsere juraki Majoriearwm; et Gui-
liermus Valentini, Guillermus Ebri, Petrus de Cardona, Ar-
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naldus Benedicti sentor, Ferrarius Picany, Guillermus Sa-
coma, Bernardus Deveri et Laufranchus Botar, Jacobus Spi-
nach , Guillermus Jatalis notarius Majoricarum, Raymundus
de Bruyllio de Incha , Arnaldus Guitard de Sineus, Bernar-
dus Mosqueroles de Soler, et Marimon Feliu de Porreres, syn-
dici per universitatem civitatis et insule Majoricarum ad hoc
specialiter electi, convocato generali consilio per preconem , wl
moris est, in ecclesia sancte Eulalie, et communicato consilio sepe
el sepius, el tractatu habito cum probis hominibus, et univer-
sitate et ifisule Majoricarum , nomine nostro, et omnisn el
singulorum hominum et habilatorum civitatis et mmla Majo-
ricarum, et universitatis ejusdem, recipientes a nobis excellen—
tissimo domino nostro domino Jacobo Dei gratia Rege Majo-
ricarum, comile Rossilionis et Ceritanie, et domino Montispes—
sulant, predictam munificentiam et gratiam specialem quam
nobis dignatus estis facere, de firmitate, et securitate diciarum
monelarum per nos et successores NOsiros ul superius condine-
tur, et de remissione quam wobis facere placuit de ista prima
solutione et prestatione dicti monelagii quam vobis solvere in
presenti tenebamur, per nos, et per omnes et singulos habitato-
res civilatis et insule Majoricarum promittimus spontanei et .
certificate de jure nostro, quod ratione monetagii dabimus et
solvemus nos et successores nosiri, scilicet quilibet hubitatorum
civitatis et insule Majoricarum qui foverit et habuerit larem,
seu unum ignem habens aut possidens decem librarum rega—
lium Majoricarum minutorum, vel ulira, vobis et vestris per-
petuo , unum morabatinum aurs vel pro eodem octo solidos
regalium minutorum ad clectionem nostram de primo futuro
festo Pasche Domini ad septem annos, et deinde perpetuo sub
predicta forma et modo successive de septem in seplem annos.
Et pro s attendendis firmiter et complendis obligamus vobis